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BESTELLFORMULAR  
 

Lieferadresse (bitte kein Postfach angeben) 
 Alle kostenpflichtig bestellten Materialien verstehen sich jeweils zzgl. Versandkosten lt. aktueller Preisliste 

d er Deutschen Post/DHL. 
 
 
Bitte beachten Sie, dass Ihre Daten für Versandzwecke gespeichert werden. 

 Ich bin mit der Speicherung meiner Daten für den o.g. Zweck einverstanden. 
Gerne können Sie mich in Verteiler aufnehmen, damit ich weitere Information, z.B. über Veranstaltungen 
und Projekte der Stiftung, erhalte. 

 
 
_____________________         _________________________________ 

Ort, Datum                  Unterschrift 

 

 

 

   Hiermit bestellen wir verbindlich:   
 
 
 Broschüre „Impulse für die Internationalen Wochen gegen Rassismus“ - DIN A5, 66 Seiten 
                (bis 5 Stück kostenfrei, jedes weitere Heft 1,50 €) 
 
 Aktionsplakat 2019 - DIN A2, 4-fbg.  
           (bis 10 Stück kostenfrei, jedes weitere Plakat 0,25 €) 
 
 Aktionsplakat 2019 - DIN A1, 4-fbg., mit Freifläche für eigene Veranstaltungshinweise  
              (bis zu 10 Stück kostenfrei, jedes weitere Plakat € 0,40) 
 
 

 Informationsflyer - 6 Seiten DIN lang  
 (bis zu 15 Stück kostenfrei, jeder weitere Flyer 0,20 €) 
 

Informationsflyer in weiteren Sprachen – 2 Seiten DIN A5  
(bis zu je 15 Stück kostenfrei, jeder weitere Flyer 0,05 €) 
  

Arabisch   Französisch   Romanes  Türkisch 
 

Bosn./Kroat./Serb. Griechisch   Rumänisch 
   

Dari (Persisch)  Italienisch   Somali 
 

Englisch    Portugiesisch   Spanisch 

Organisation / Einrichtung  

Ansprechpartner*in  

Straße / Nr.  PLZ / Ort    

Tel.:  Mail   

NEU 
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 Informationsflyer in „Leichter Sprache“ - 4 Seiten DIN A5  
            (bis zu 15 Stück kostenfrei, jeder weitere Flyer 0,15 €).  
 

Broschüre „Was ist Rassismus?“ – 16 Seiten DIN A6 
            (bis zu 15 Stück kostenfrei, jedes weitere Exemplar 0,30 €) 
 
 Broschüre „Antimuslimischer Rassismus – Wandel durch Kontakte“ - 24 Seiten DIN lang  
               (bis zu 5 Stück kostenfrei, jedes weitere Exemplar 0,50 €) 
 
 
 

   Material zum Kampagnenmotto  
 

„ Europa wählt Menschenwürde“ 
 
 

 Plakat „Europa wählt Menschenwürde“ DIN A5, 4-fbg.  
 (bis 10 Stück kostenfrei, jedes weitere Plakat 0,15 €). 
 
 Plakat „Europa wählt Menschenwürde“ DIN A4, 4-fbg. 

(bis 10 Stück kostenfrei, jedes weitere Plakat 0,15 €). 
 

 Plakat „Stimmzettel“ DIN A4, 4-fbg.  
 (bis 10 Stück kostenfrei, jedes weitere Plakat 0,15 €). 
 
 Postkarte „Stimmzettel“  

(bis 10 Stück kostenfrei, jede weitere Postkarte 0,15 €). 
 
 Plakat „Rassismus abschalten“ DIN A2, 4-fbg.  
 (bis 5 Stück kostenfrei, jedes weitere Plakat 0,25 €). 
 
 Postkarte „Rassismus abschalten“  

(bis 10 Stück kostenfrei, jede weitere Postkarte 0,15 €). 
 

  
 
    Material zum Motto  
 

„ 100% Menschenwürde – Zusammen gegen Rassismus “ 
 
 

 Aufkleber „Stempel“ Rund, 9,5 cm Durchmesser, 1-farbiger Druck schwarz auf transparenter Folie  
               (bis 15 Stück kostenfrei, jeder weitere Aufkleber 0,15 €). 
 
 Postkarte „Stempel“  
 (bis 10 Stück kostenfrei, jede weitere Postkarte 0,15 €). 
 
 Tragetaschen mit langem Henkel „Stempel“ aus 100 % Biobaumwolle mit Fairtradelabel 
                 (Einzelexemplar 3€). 
 
 

 
 
 
 

NEU 

 

NEU 

 



 
  
 

 

 

3 

Material zur Aktion  
 

„ Prominent gegen Rassismus “ 
 
 Broschüre „Prominent gegen Rassismus“ - 52 Seiten, DIN A5 
                (Abgabe max. 5 Stück (kostenfrei)). 
 

 
 
   Material zur Kampagne  

„ Würde für alle Menschen “ – von Gunter Rambow  
 

POSTKARTEN „Würde für alle Menschen“  
 

(je bis 5 Stück kostenfrei, jede weitere Postkarte 0,15 €). 
 
 

 „Berlin“  „Chemnitz“  „Duisburg“  

  

„Köln“  „München“  „Rostock“  

 

 

PLAKATE „Würde für alle Menschen“ DIN A2, 4-fbg.  
(je bis 5 Stück kostenfrei, jedes weitere Plakat 0,25 €). 
 

 „Berlin“                       „Köln“         „München“             „Rostock“ 

 
 
 
 

   Material zur Kampagne  
 

„ Rassismus fängt im Kopf an! “ 
 

POSTKARTEN „Rassismus fängt im Kopf an“  
 

(Einzelexemplar 0,15 €, 10 Stück 1 €, 100 Stück 7 €) 
 
 

 „ASYL FAUL SOZIALBETRUG“   „SCHWARZ ARM DIEBSTAHL“ 

 

 „BART GLÄUBIG ANSCHLAG“    „KOSCHER SCHLAU WELTHERRSCHAFT“ 

 

 „BETTELN BANDE KLAUKINDER“ 
 
 
PLAKATE „Rassismus fängt im Kopf an“ DIN A3, 4-fbg.  
(Einzelexemplar 0,25 €, 10 Stück 1,50 €, 100 Stück 10 €) 
 
 

 „ASYL FAUL SOZIALBETRUG“   „SCHWARZ ARM DIEBSTAHL“ 

 

 „BART GLÄUBIG ANSCHLAG“   „KOSCHER SCHLAU WELTHERRSCHAFT“ 

 
 „BETTELN BANDE KLAUKINDER“ 
 
 

NEU 

NEU 
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Vielen Dank für ihre Bestellung! 
 

Besuchen Sie gerne unseren Veranstaltungskalender unter https://stiftung-gegen-rassismus.de/veranstaltung-
einreichen und tragen Sie Ihre eigene Veranstaltung darin ein. 
Wir freuen uns über jeden Beitrag im Rahmen der diesjährigen Wochen gegen Rassismus! 
 

Für einen höheren Bedarf, z.B. für den Unterricht oder für Veranstaltungen wenden Sie sich gern di-
rekt an uns. 
 
 
 

Bitte senden Sie das ausgefüllte Formular per mail, als Fax oder postalisch an: 
 
 
 

 
 
 
Stiftung für die Internationalen Wochen gegen Rassismus 
 

Goebelstr. 21a 
D – 64293 Darmstadt 
Fax:   06151 – 39 19 740 
Mail: info@stiftung-gegen-rassismus.de 
 

Tel.: 06151/339971 

http://internationale-wochen-gegen-rassismus.de/events/
https://stiftung-gegen-rassismus.de/veranstaltung-einreichen
https://stiftung-gegen-rassismus.de/veranstaltung-einreichen
mailto:info@stiftung-gegen-rassismus.de

